
SR.(A).: TARJETA     _ 4394-XXXX-XXXX-0000

JUAN PEREZ PRODUCTO  _ VISA CLASICA IN

30 DE MARZO NO. 27 ACAP FECHA DE CORTE 06

OFICINA PRINCIPAL VENCIMIENTO

juan@yahoo.com Pagar antes de 28/04/2015

Balance 

Anterior

Pagos/ 

Créditos

    Compras      

/ Débitos

RD$ 20,736.76 3,900.00 3,680.51 RD$
US$ 7.99 8.00 7.99 US$

Ciudad País

SANTIAGO-DO

SANTIAGO-DO

SANTIAGO-DO

06/04

06/04

06/04

**TASA FINAN. ANUAL RD$**
TASA DE FINANCIAMIENTO                                       60.00%

0.00
***SALDOS PROMEDIOS***
SALDO CAPITAL MES ANT. 17,407.72
INTERES SALDO MES ANTERIOR 870.38
SALDO CAPITAL MES ACT. 2,318.99
INTERES SALDO MES ACT 115.94 0.00

_

8.00
20/08 NEG.COM/BILL-US

0.00
**TASA FINAN. ANUAL RD$**
TASA DE FINANCIAMIENTO                                       60.00%

***SALDOS PROMEDIOS***
SALDO CAPITAL MES ANT. 4.38
INTERES SALDO MES ANTERIOR 0.00
SALDO CAPITAL MES ACT. 0.77
INTERES SALDO MES ACT 0.03

Pasos Acumulados Pasos Ganados Pasos Canjeados

Balance si opta por finaciamiento: Balance a pagar antes de la fecha de vencimiento.

ESTADO DE CUENTA 

06/04/15

28/04/15
96

99801
99801

Créditos

Balance al 

Corte

20,000.00 0 20,517.27
1,500.00 1,491.02 7.98

Límite de 

Crédito

Crédito 

Disponible

SANTIAGO-DO

Fecha 

Trans

Fecha 

Entrada

Número de 

Referencia
Descripción Transacción Débitos 

10/03

10/03

07/03 8/3 74200015 SU PAGO, GRACIAS

12/03

1,100.00

11/03 11/03 74201250 SU PAGO, GRACIAS

07/03 9/3

11/03

1.48

300.00

12/03 13/03 74202878 SUPERMERCADO SANTIAGO-DO 607.55

600.00

1,300.00

256.00

12/03

** TOTAL TRANSACCIONES EN RD$ PESOS ** 3,680.51 3,900.00

20/08 24692160 NEGOCIO.COM 7.99

74201658

74202268

** TOTAL TRANSACCIONES EN US$ DOLAR ** 7.99 8.00

Cuotas 

Vencidas 

Importe 

Vencido
Pago Mínimo Pago Total

Balance si opta por

Financiamiento

Total Pasos Disponibles

RD$ .00 0.00 2,550.33 20,517.27 20,517.27

Total Pasos disponibles: Total de pasos diponibles al final del período de corte.

Producto:Tipo de Tarjeta de Crédito

33 24 57

Datos del cliente

Interés sobregiro: Cargo generado cuando los consumos realizados por  el 

tarjetahabiente exceden el límite de crédito autorizado.

Número de la Tarjeta de Crédito (enmascarado por seguridad)

Balance Anterior:  Balance en pesos y dólares que presentó su estado de 

cuentas anterior.

Saldo Promedio Diario: metodología de cálculo de intereses en la que los saldos 

pendientes de cada día en el ciclo de facturación son sumados, y el total es dividido por el 

número de días en el ciclo.

Pago mínimo: Monto mínimo que debe pagar, antes de la fecha de vencimiento, a su 

Tarjeta para mantenerla al día y evitar mora.

Pasos Acumulados: Cantidad de pasos acumulados a la fecha de corte.

Pasos Ganados: Cantidad de pasos ganados durante el corte.

Pasos Canjeados: Cantidad de pasos canjeados durante el corte.

Importe vencido: Monto total vencido en pesos y dólares producto de no haber realizado 

a tiempo el pago mínimo de cortes anteriores.

Pago Total: Balance a pagar antes de la fecha de vencimiento.

Intereses por financiamiento: son calculados sobre un año base de 360 días, aplicados sobre los siguientes montos: i) los consumos del mes que se factura, calculados

en base al saldo insoluto promedio diario de capital, el cual corresponde a la sumatoria de los balances diarios de capital entre los días transcurridos desde la fecha de

corte anterior hasta la fecha de corte actual, excluyendo para dicho cálculo los intereses, comisiones, y otros cargos, y, ii) el balance de capital pendiente del mes anterior

(en caso de haberlo); calculados en base al saldo insoluto promedio diario de capital el cual corresponde a la sumatoria de los balances diarios de capital pendientes del

mes anterior, entre los días transcurridos desde la fecha de corte anterior hasta la fecha de corte actual. Se entenderá que El Tarjetahabiente ha hecho uso de

financiamiento cuando no cancela totalmente el saldo de contado comunicado en el estado de cuenta respectivo, en o antes de la fecha límite de pago.

24/03 24/03 SU PAGO, GRACIAS

Límite de Crédito: Monto límite aprobado en pesos y dólares que puede 

utilizar para realizar sus compras.

Crédito Disponible:  Monto disponible en pesos y en dólares que puede 

utilizar para realizar sus compras al momento de la emisión del estado de 

cuentas.

US$ .00 0.00

Cuotas Vencidas: Número de cuotas o abonos pendientes de pago a la Tarjeta de 

Crédito, en pesos y dólares.

24/03

13/03

12/03

06/04

06/04

11/03

24/03

06/04

ESTACION DE GASOLINA

SU PAGO, GRACIAS

74200025

74200030

74200035 ESTACION DE GASOLINA

74204098

74204870

74205255

74204484

RESTAURANTE

SU PAGO, GRACIAS

SU PAGO, GRACIAS

INTERES FINANCIAMINETO

INT. CON. MES ANTERIOR

INT. SOBREGIRO

1,000.00

1,000.00

500.00

870.38

0.67 7.98 7.98

Pagos /Créditos:Total de pagos/créditos realizados durante el período de 

corte de la Tarjeta de Crédito.

45.10

0.00

Cargos por servicios 

(Bonificables por pagos 

antes del Vencimiento)

Compras/Débitos:Total de compras/débitos realizados durante el período 

de corte de la Tarjeta de Crédito.

Balance al corte:  Es el monto a pagar en pesos y en dólares al corte de 

su Tarjeta.

Fecha de Transacción: Fecha en que realizó la transacción.

Fecha Entrada:  Fecha en que se registró la  transacción en el sistema.

Número de Referencia: Número único que identifica cada transacción o compra 

realizada.

Ciudad País: Lugar donde se realizó la transación o compra.

Fecha de Corte:Fecha en que finaliza un período de consumos y pagos. 

Las transacciones después de esta fecha se reflejarán en el próximo 

estado de cuenta.

Vencimiento/ Pagar antes de: Fecha límite para realizar el pago del 

balance presentado en el estado . El pago puede ser del balance total 

adeudado o de cualquier cantidad igual o superior al pago mínimo.

Descripción Transacción: Transacciones, cargos, pagos y créditos en pesos y dólares, 

realizados hasta la fecha de corte de su Tarjeta.

mailto:juan@yahoo.com#

